**Q**uibus excais infirmat? et non  
dretendendi ualeat testam  
est diligenter: quod tum.

**H**ic est ea que dicitur supra  
de institutione et dicitur ut testibus  
fiat testam non ualeat. Item si ual  
testam si testator talis est qui  
satis beneq: articuli laquei loqui pot  
quia tunc mortuus silis est. in mo  
ibui moit testamntis flitias com  
mittitur. **I**tem debet si testam  
uno cõtextu itaq: dicitur alius  
actus nisi ponat nisi in eadem mi  
nis. ut breuis necessitatis est.

**I**tem non ualeat testam si nat est p̄sum  
de quoniam fuit in institutione facta  
institio. et licet quoniam ad institutã  
non ualeat testam. quia ille p̄sum  
nimp institutem. ualeat tam  
quoniam ad legata. et ad alia relic  
ta. Est autem postum qui nascit  
post mortem patris. unde p̄sum  
postbum patris natus. —

**I**tem non ualeat testam si post il  
lud aliud testam ab eodem te  
statore legitime facta apparet.  
Item si testator ad optatum. ul  
angetur. ul. alias capite mi  
nuatur. Est autem capitis dimi  
nutio triplex. scilicet minima. me  
dia. et maxima. **Q**uoniam minima est quoniam  
aliquis adoptatur. aut emã  
cipatur. media quoniam aliquis p  
dit amittit. **Q**uoniam maxima quoniam aliq  
p̄dit libertate. **I**tem non ualeat te  
stam. si nemo ex eo sit h̄is. **I**tem  
si imp̄sum est. **I**tem si abolutum  
ul. cancellatum. ul. in aliq̄ pre  
uicium apparet. **De codicillis**  
**et primo forma codicilli facti ante**  
**testam. ul. facti nullo ante ul. p̄ con**

**Testam. dicitur testamento**

**ad bonum per christi gratiam**

**ante ac corpore sanus. lxxvi**

**gratiam inter sanus licet corpore li**

**guens presentibus codicillis. ut omni**

**nelle suum de bonis suis disposi**

**it in hunc modum. In primis quod**

**pro anima sua reliquit de bonis suis**

**xxx. lib. bon. de quibus tunc uoluit**

**ita talia codicillis. et tali bono. et**

**et hoc exequi et fieri uoluit per tales**

**quos esse uoluit commissarios su**

**os. Item legauit nisi uel legati re**

**liquit de bonis suis p̄by. e. sol.**

**bon. Item uoluit siue reliquit**

**uoces suas que sunt. e. lib. bon.**

**Item de bonis suis legauit etiam.**

**lxx. q. lxx. Item illi. ul. illos. totq̄**

**ul. quos sua libertas de iure spo**

**tabit. rogauit per fidei commissus**

**ut ipsam libertatem ut talem pre**

**curat. siue talem rem ipsius h̄**

**ditatis quia primu potest. l. quia**

**primu ipsam libertatem. adicit.**

**ul. si decessent sine libis restituit**

**tali. Et h̄c sua uoluntate noluntate**